
SMLOUVA O ZAJIŠTĚNÍ STRAVOVÁNÍ
ŽÁKŮ MATEŘSKÉ ŠKOLY

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli:

Školní jídelna, Praha 10, u Roháčových kasáren 19
IČ 712113 11
se sídlem Praha 10, u Roháčových kasáren 19/1381
bankovní spojení: 22454329/0800, Česká spořitelna a.s., pobočka Praha 2
jednající Ing. Janem Kvapilem, ředitelem
dále jen d o d a v a t e l na straně jedné

a

Mateřská Škola Praha 10, U VrŠovického nádraží 1/950
IČ 70 92 43 25
bankovní spojení: 0292271389/0800, Česká spořitelna a.s.
jednající pí Ludmilou Poršovou, ředitelkou
dále jen o d b ě r a t e l na straně druhé

tuto

smlouvu o zajištění stravování žáků mateřské Školy:

I.
Předmět smlouvy

Předmětem této smlouvy je zajištění školního stravování žáků odběratele v níže
uvedeném rozsahu, a to dle vyhlášky MŠMT ČR č. 107/2005 Sb., o školním stravování
v platném znění a dalších souvisejících právních předpisů týkajících se stravování.

II.

Dodavatel se touto smlouvou zavazuje zajistit pro odběratele přípravu a dovoz
stravy pro žáky MŠ v rozsahu: 2x svačina + oběd, a to v pracovních dnech mimo období
letních školních prázdnin (tj. v období červenec a srpen), tak, aby strava mohla být
vydávána strávníkům dle tohoto časového harinonogramu:
· přesnídávka od 8,30 hod,
· oběd od 11,30 hod,
· svačina od 14,30 hod.

III.
Povinnosti dodavatele

1. Dodavatel je povinen při přípravě stravy podle této smlouvy postupovat podle
vyhlášky MŠMT ČR č. 107/2005 Sb. v platném mění a dalších souvisejících předpisů.



2. Dodavatel je zejména povinen zajistit plnění výživových ukazatelů a dodržování
finanční normativy na nákup potravin ve smyslu příslušných právních předpisů.

3. Dodavatel je dále povinen při přípravě a výdeji stravy zajistit dodržování platných
hygienických předpisů pro oblast školního stravování, zejména prováděcích právních
předpisů k zák. č. 258/2000 Sb. o ochraně veřejného zdraví v platném znění.

IV.
Povinnosti odběratele

1. Odběratel je povinen oznámit dodavateli počet stravujících se žáků nejpozději do
1. 9. příslušného kalendářního roku.

2. Odběratel je povinen zajistit informovanost zákonných zástupců žáků o nákladech
na stravování dle ČI. V. této smlouvy.

3. Odběratel je povinen nahlásit dodavateli dlouhodobě známé akce alespoň jeden
měsíc předem, krátkodobé akce alespoň 3 dny předem.

4. Odběratel je povinen nahlásit dodavateli požadovaný počet jídel na příslušný den
nejpozději do 8, 15 hod.

V.
Náklady na stravování

1. Dodavatel nebude vyžadovat uhrazení nákladů na mzdy svých zaměstnanců od
odběratele. Tyto náklady budou dodavateli hrazeny přímo odborem školství Magistrátu
Hl. m. Prahy dle výkonového výkazu MŠMT ČR V-17.

2. Žáci odběratele budou dodavateli hradit náklady na nákup potravin, a to měsíčně
předem, vždy do 25. dne předcházejícího kalendářního měsíce, trvalým platebním
příkazem u České spořitelny a.s., bezhotovostní platbou u jakékoli banky nebo v hotovosti
na účet dodavatele uvedený v záhlaví této smlouvy.

3. Náklady na nákup potravin budou činit ............. Kč/oběd,

4. Odběratel se zavazuje hradit dodavateli věcné náklady včetně nákladů na energii
podle rozpočtu provedeného dodavatelem ve výši ...........Kč/oběd. Tyto náklady bude
odběratel hradit měsíčně dle vyúčtování (faktury) dodavatele se splatností 15 dnů.

5. Účastníci se dohodli, že dodavatel vždy ke konci kalendářního roku posoudí
rentabilitu a nákladovost činnosti podle této smlouvy a předloží odběrateli návrh aktuální
cenové kalkulace nákladů na nákup potravin a věcných nákladů pro kalendářní rok
následující.

6. Odběratel bere na vědomí, že mu dodavatel bude účtovat v souvislosti s dovozem
stravy 5ti% DPH.

VI.

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou počínaje l. 9. 2005.



2. Obě strany mohou tuto smlouvu písemně vypovědět s tříměsíční výpovědní
lhůtou, která počne běžet prvého dne kalendářního měsíce následujícího po doručení
písemné výpovědi druhé smluvní straně.

3. Tato smlouva může být rovněž ukončena dohodou smluvních stran.

VIII.
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva byla vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž po jednom obdrží
každá ze smluvních stran.

2. Účastníci prohlašují, že tato smlouva byla sepsána podle jejich pravé a svobodné
vůle, vážně, určitě a srozumitelně, že si ji přečetli a s jejím obsahem souhlasí.


